

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Pregão Eletrônico Nº 00012/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISA0 ELETROACUSTICA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>VARA DIRECIONAL</u>	Unidade	4	R\$	R\$	R\$
				2.649,5000	3.000,0000	12.000,0000
Marca: CSR Fabricante: CSR Modelo / Versão: FP-25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vara de boom - Suporte para microfone tipo: vara de boom - Comprimento maximo 3,30 m - Cabo interno XLR / XLR - Bag para transporte - Peso 1,200 Kg						
Total do Fornecedor:						R\$ 12.000,0000
01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>CONJUNTO DELIMITADOR FILA</u>	Unidade	40	R\$	R\$	R\$
				242,8700	229,0000	9.160,0000
Marca: Linearis Fabricante: Michelangelo Painéis Modelo / Versão: Onix - fita preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDESTAIS SEPARADORES DE FILA COM FITA RETRÁTIL - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILA Cromado contendo, com Fita Retrátil, na cor preta; Haste em aço inoxidável, Encaixe das fitas em plástico ABS; Trava de segurança; Dimensões: 95 cm de comprimento (altura); diâmetro da base 34 cm. Fita retrátil de 2 metros; Fita em poliéster com 5 cm de largura e 2,00 m de comprimento; Cassete: em plástico de alta resistência, com sistema de auto-encaixe; Tubo: perfil em alumínio, com sistema de encaixe para recepção tripla de fita; Calota: estampa em alumínio 2,0 mm; Base: redonda, em ferro fundido com pintura anti-oxidante preta e borracha protetora de piso; Cor: preta. Altura: 95 cm; Base: 34 cm de diâmetro; Tubo: 7 cm de diâmetro; Peso: 8 Kg, Garantia 6 meses, NCM: 7326909.						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.160,0000
01.429.437/0001-08 - SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	38	R\$	R\$	R\$
				779,1600	823,0000	31.274,0000
Marca: RAGTECH Fabricante: rgt eletronica Modelo / Versão: NEW EASY WAY 1500VA - CÓD: 4157 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 1200 VA/600W. Tensão de entrada Bivolt automático. Tensão de Saída 110/115v. Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC. Filtro de linha. Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL. Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica e final do tempo de autonomia. Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM. Recarga automática das baterias. Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Função True RMS. Rendimento Mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria). Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah. Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms. Quando de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136. Autoteste na Parda: Afim de verificar o funcionamento ideal do equipamento. Circuito Desmagnetizador. Porta fusível externo com mínimo de uma unidade reserva. DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO Contra descarga total das baterias. Contra Surto de Tensão. Contra Sobreaquecimento Transformador. Contra Curto-circuito no inversor. Contra Sub/sobretensão da rede elétrica. REQUISITOS OBRIGATORIOS: 1. Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação connua para que possibilitem a devida reposição de peças em garana e fora de garana. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada. Certificado ISO9001 para projeto e fabricação de UPS (Nobreaks), juntamente com a proposta comercial. 2. Para comprovação da autonomia apresentada, a CONTRATADA deverá apresentar documentação técnica demonstrando os cálculos completos para atender ao solicitado neste edital, devendo ainda atender os dados técnicos estabelecidos para a bateria. GARANTIA: A garantia do sistema UPS deverá englobar todas as falhas de peças e mão de obra de fabricação por um período mínimo de 24 meses após a ativação do sistema e os conjuntos de baterias deverão ter garantia mínima por um período de 12 meses após a avação do sistema. Garantia balcão e atendimento 24 horas através de telefone 0800,						
Total do Fornecedor:						R\$ 31.274,0000
05.876.869/0001-18 - TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>TELA PROJEÇÃO</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
						1.999,7000

2.132,7800 999,8500

Marca: TRACE BOARD**Fabricante:** TELON AUDIO AND VISUAL EQUIPMENT CO.,LTD**Modelo / Versão:** TBES120V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA DE PROJEÇÃO. Tela de projeção elétrica retrátil /120 polegadas Descrição:- Tecido tipo Matte White (Tela branca com fundo preto); Estojo metálico com pintura eletrostática; Acionamento por controle remoto;- Motor tubular acoplado silencioso (Para movimentação do tecido da tela);- Área de Projeção (A x L): 183,00 x 244,00cm.**Total do Fornecedor:** R\$
1.999,7000**08.408.448/0001-50 - ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>BANCO</u>	Unidade	50	R\$ 383,9000	R\$ 580,0000	R\$ 29.000,0000

Marca: TZP MADEIRA**Fabricante:** TZP MADEIRA**Modelo / Versão:** BN JD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO DE JARDIM - MODELO TAMANDUÁ. Próprio para ambientes externos. Capacidade 03 lugares. Estrutura com 02 pés em ferro fundido com pintura em esmalte sintético preto. Acompanha parafusos galvanizados. Com 10 réguas de madeira de reflorestamento tipo Lyptus com 150 cm de comprimento, seca em estufa sem nós ou rachaduras. Madeira já furadas pronta para montagem, com acabamento em verniz tipo Stein, resistente e adequado a ambientes externo. Madeira resistente à exposição de sol e chuva, sem empenar. Comprimento do banco 150 cm . Altura do encosto 70 cm. Altura do assento 39 cm. Profundidade 58 cm. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de Fabricação.

6	<u>BANCO</u>	Unidade	24	R\$ 1.087,8800	R\$ 1.450,0000	R\$ 34.800,0000
---	--------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CASA&JARDIM**Fabricante:** CASA&JARDIM**Modelo / Versão:** MARQUESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO. Capacidade para 03 lugares. Produzido em madeira maciça Jatobá de alta densidade e resistência às intempéries. Móvel pode ser utilizado em áreas externas. Acabamento Eco Blindage: Impregnante, com ação inseticida e fungicida, com filtro solar. O produto agrega durabilidade e proteção ao móvel. É Ecologicamente correto, pois utiliza produtos à base d' água, não sendo nocivo à saúde. Medidas aproximadas 1,32 m Comprimento, 56,5 cm de largura, 90 cm de altura. Produto entregue desmontado com kits de parafusos e manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses. Modelo de referência Tramontina PD2336 Terrazo Fitt, ou equivalente, ou de melhor qualidade.**Total do Fornecedor:** R\$
63.800,0000**11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>CAIXA ACÚSTICA</u>	Unidade	10	R\$ 1.132,3300	R\$ 590,0000	R\$ 5.900,0000

Marca: TRC**Fabricante:** TRC**Modelo / Versão:** 536**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE SOM AMPLIFICADA com rodas e alça de transportes - 400 W Cor: preto; Conexão Via Bluetooth; Aceita Pen Drive e Cartões de Memória. Entrada para microfone e guitarra P10, audio 1xRCA.. Bateria: Interna, recarregável com durabilidade para até 06 horas de uso; Voltagem: Bivolt; Sensibilidade: 70dB / Sensibilidade de entrada: 800mV; Potência: 400 Was; Interface: Leitor USB - Slot para SD TF e SD Card - Auxiliar; Inclui: 01 Microfone sem fio; subwoofer: 12" Garana mínima de 12 meses.

32	<u>MICROFONE</u>	Unidade	10	R\$ 540,0000	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo / Versão:** UH02MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE SEM FIO. Kit microfone sem fio duplo profissional. Contendo 02 microfones de mão sem fio na Banda UHF, 02 baterias de 9v. 01 base, 01 P10/p10 cabo de conexão. 01 adaptador energia bivolt. equipamento operando na frequência 170 - 790 MHz. Capsula de alta fidelidade. Baixo ruído na transmissão e recepção. indicador para substituição da bateria. Faixa de trabalho até 100 metros. Acompanha maleta de transporte. Garana mínima de 03 meses. Modelo de Referência Weisre Pgx-58 Uhf Profissional, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

45	<u>PEDESTAL MICROFONE</u>	Unidade	10	R\$ 177,3700	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ASK**Fabricante:** ASK**Modelo / Versão:** ASK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDESTAL PARA MICROFONE. Suporte pedestal Girafa. Com regulagem por galhos de altura e inclinação. dimensões aproximadas: Altura mínima 1,00 metro e altura máxima estendido 2,10 metros . Tripé anderrapante retrál. Em material aço e polipropileno com pinura an corrosões. Cor preto. Acompanha prensa-cabos e cachimbo para microfone. Garana mínima 06 meses.**Total do Fornecedor:** R\$
11.500,0000**12.555.875/0001-39 - K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM</u>	Unidade	10	R\$ 2.676,5700	R\$ 2.400,0000	R\$ 24.000,0000

Marca: ZOOM**Fabricante:** ZOOM**Modelo / Versão:** H4N PRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM, TIPO PORTÁTIL, MEIO GRAVAÇÃO CARTÃO DE

MEMÓRIA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA OU BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD/EXTENSÃO WAV E MP3/PORTA USB, FUNÇÕES PRÉ-GRAVAÇÃO/SOFTWARE PARA EDIÇÃO DE ÁUDIO, TIPO SAÍDA AUTOFALANTE EMBUTIDOS (BUILT-IN)

29	<u>LUXÍMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 460,4400	R\$ 640,0000	R\$ 2.560,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MINIPA

Fabricante: MINIPA

Modelo / Versão: MLM-1020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUXÍMETRO. Com datalogger e interface USB. Display LCD 3 1/2 dígitos com leitura de 1999. Taxa de Amostragem 100x por segundo. Datalogger para 2044 registros. Medições nas unidades LUX e FC. Sensor luz visível digital. Ambiente de Operação: 0°C a 30°C (até 80% R.H.), 30 a 40°C (até 75% R.H.), 40 a 50°C (até 45% R.H.) Alimentação por bateria de 9V. Acompanha cabo USB, CD com software, bateria 9V, Estojo de transporte, Tampa protetora do sensor. Garantia mínima de 12 meses. Modelo de referência Minipa MLM-1020, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

44	<u>TRIPÉ</u>	Unidade	8	R\$ 1.045,3800	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000
----	--------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: UNIVERSAL

Fabricante: UNIVERSAL

Modelo / Versão: SL-3600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPÉ PARA CÂMERA. Adequado para utilização em fotos e vídeos. Com cabeça hidráulica para maior praticidade, fluidez dos movimentos e segurança com pernas reforçadas. Cabeça com movimentos Pan (giro de 360°) e Tilt (com até 180°). Suporte para cargas de até 04kg. Corpo em alumínio dividido em 03 seções com estrutura robusta e segura para travamento de pernas por trancas de plástico resistente. Alcance de até 200cm de altura quando totalmente aberto. Com sapatas antiderrapantes. E nível bolha na parte superior para melhor precisão em ambientes desniveledos. Acompanha bolsa de transporte. Garantia mínima 06 meses. Modelo de Referência Nest NT777, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

Total do Fornecedor: R\$ 31.360,0000

14.190.355/0001-03 - SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>TELEVISOR</u>	Unidade	6	R\$ 2.063,2000	R\$ 2.200,0000	R\$ 13.200,0000

Marca: AOC 50U6305/78G

Fabricante: AOC 50U6305/78G

Modelo / Versão: AOC 50U6305/78G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SMART TV LED 50. Resolução Full HD 1080p. Tamanho 49 ou 50 polegadas. Com sinal wifi integrado. Com conversor digital integrado. Timer Off. Som Stéreo. Função SAP e Closed Caption. No mínimo 01 entrada USB. No mínimo 02 entradas HDMI. Com entrada porta LAN (conexão internet por cabo). Taxa de atualização mínima de 60Hz. Potência de áudio mínima (RMS) 10 w + 10 w. Sistema de TV NTSC/ PALM. Garantia mínima 12 meses. Modelo de Referência Smart TV LED Philco PTV50E60SN, ou Smart TV Toshiba TCL 49S4900, ou Smart TV LED LG 49LJ5500, ou equivalente, ou de melhor qualidade." AOC 50U6305/78G

Total do Fornecedor: R\$ 13.200,0000

15.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>LUMINÁRIA</u>	Unidade	30	R\$ 168,3300	R\$ 120,7700	R\$ 3.623,1000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO 01. 1.200 Lúmens de Intensidade. Descrição: • Tipo: Led • Funções: Luminária de emergência • Com 2 faróis de LED direcionáveis. Autonomia mínima de 03 horas. Voltagem bivolt. Fabricado em plástico ABS. Fixação através de parafuso. Fabricada de acordo com a NBR 10898. Garantia mínima de 12 meses. Modelo de referência Marca Segurimax, ou equivalente, ou de melhor qualidade

25	<u>LUMINÁRIA</u>	Unidade	70	R\$ 19,8400	R\$ 22,5000	R\$ 1.575,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO 02. Fluxo Luminoso Máximo - 100 lúmens, 30 leds. Bateria - 3,7V, 1.000mAh. Vida útil da bateria - 500 recargas. Área de abrangência - 25m². Grau de Proteção - IP20. Dimensões - 20,5cm de comprimento x 6,62 cm de largura x 2,77cm de espessura. Fabricado - Plástico ABS Branco. Com Buchas e Parafusos. Botão de Teste. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 5.198,1000

15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>TELEFONE SEM FIO</u>	Unidade	80	R\$ 174,8300	R\$ 119,6400	R\$ 9.571,2000

Marca: Intelbras TS2510

Fabricante: Intelbras TS2510

Modelo / Versão: Intelbras TS2510

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO, FREQUÊNCIA 5,8 GHZ, FUNÇÃO IDENTIFICADOR DE CHAMADAS

Total do Fornecedor: R\$ 9.571,2000

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>APARELHO TELEFÔNICO</u>	Unidade	80	R\$ 90,5000	R\$ 80,0000	R\$ 6.400,0000
Marca: ELgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: Tcf3000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE COM FIO. Qualidade de voz digital. Com identificador de chamadas. Display luminoso. Função Agenda. Função Viva voz. Utilização com pilhas alcalinas de alta duração. Funções Flash, Rediscar e Mudo. Menu acessível em Português. Registro de chamadas recebidas e chamadas realizadas. Controle de volume. Preferencialmente nas cor preta, marfim ou cinza escuro. Garana mínima de 12 meses. Modelo de Referência Elgin 42TCF3000, ou Intelbras TC 60 ID, ou modelos equivalentes, ou de melhor qualidade						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.400,0000
20.274.219/0001-96 - ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AMPLIFICADOR DE ÁUDIO</u>	Unidade	20	R\$ 435,6300	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: UFREE Fabricante: UFREE Modelo / Versão: AMPLIFICADOR MEGAFONE K150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPLIFICADOR DE VOZ PORTÁTIL. Potência 5 Watts - Microfone Com Tiara Em Aço Plástico - Capsula Do Microfone Em Eletreto De Alta Sensibilidade - Entrada Para Pen Drive De Capacidade Até 16gb Entrada Auxiliar para Mp3, Cd-Player, Computador E Outros Tipo P2 (3,5mm) -Rádio Fm Digital Com Busca Automática De Alta Sensibilidade - Entrada Para Fonte Ou Carregador Externo 5v -Amplificador Integrado De Alto Ganho -Bateria Interna De Íon De Lítio De 7,4 V E A 1000 Mah (Alta Capacidade) -Duração De Até 8 Horas (Dependendo Do Volume Utilizado)-Led Indicador De Carga/ Operação. Kit contendo: 01 megafone amplificador. 01 Microfone headset com tiara plastificada. 01 clip para cintura. 01 carregador 110/220v. Garantia mínima de 03 meses.						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.000,0000
21.665.350/0001-47 - PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>BIBLIOCANTO</u>	Par	50	R\$ 10,9100	R\$ 14,5000	R\$ 725,0000
Marca: cmc Fabricante: cmc Modelo / Versão: importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIBLIOCANTO. Bibliocanto, material chapa aço 19, largura 20, altura 20, aplicação segurança livros, cor verde musgo, comprimento 10, tratamento superficial anticorrosivo/antiferrugem						
Total do Fornecedor:						R\$ 725,0000
21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>BALANÇA ELETRÔNICA</u>	Unidade	3	R\$ 5.488,6300	R\$ 3.329,0000	R\$ 9.987,0000
Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo / Versão: B650 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA HIBRIDA ELETROMEÇÂNICA. Capacidade de 1.000kg - Divisão 500g. Plataforma Aço Carbono 100x100cm. Sem Coluna. Com Indicador de peso digital display em LCD retroiluminado de fácil leitura em qualquer ambiente. Saída serial RS232. Acompanha cabo conversor USB para porta COM serial RS232 DB9 Fêmea. Com pés reguladores. Bivolt. Certificada pelo INMETRO. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B650 PROCEDÊNCIA NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.987,0000
22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>LIXADEIRA</u>	Unidade	3	R\$ 404,0600	R\$ 684,5000	R\$ 2.053,5000
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Modelo / Versão: GEX 125-1 AE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA ROTO ORBITAL EXCÊNTRICA. Potência mínima 250 wa 9s. Controle eletrônico de velocidade. Com sistema de microfiltro para recolher o pó gerado. Fixação das lixas por meio de velcros. Base autoaderente. Diâmetro do prato de lixa 125mm. Rotações sem carga de 7.500 - 12.000 RPM. Garantia mínima 12 meses. Voltagem 220v. Modelo de Referência Bosch GEX 125-1 AE, ou equivalente, ou de melhor qualidade.						

30	<u>MESA PLÁSTICA</u>	Unidade	80	R\$ 60,9200	R\$ R\$ 5.960,0000 74,5000
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: 15151001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA QUADRADA -Em polipropileno e aditivos an F-Uv -Dimensões: 68 cm de comprimento. 68 cm de largura e 73 cm de altura. -Cor Branca, monobloco, resistente e empilhável -Selo de Certificação no Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. -Garantia mínima de 06 meses Obs. O produto deve ser leve, fácil de limpar e transportar.					
46	<u>TUPIA INDUSTRIAL</u>	Unidade	3	R\$ 652,1000	R\$ R\$ 3.583,5000 1.194,5000
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Modelo / Versão: GKF600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUPIA LAMINADORA. Potência mínima 600 wa 9s. Com formato compacto e ergonômico para utilização inclusive com uma só mão. Encaixe de acessórios 6mm/8mm. regulação contínua da profundidade de fresagem. Acompanha maleta com acessórios. Voltagem 220v. Garantia mínima 12 meses. Modelo de Referência Bosch GKF600, ou equivalente, ou de melhor qualidade.					
49	<u>VENTILADOR</u>	Unidade	40	R\$ 169,1700	R\$ R\$ 7.725,6000 193,1400
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOC 40 6P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE COLUNA (com 6 pás, diâmetro pás 40cm, coluna com regulagem de altura, oscilante, turbo, 3 velocidades, grades plás Fcas removíveis, 110v, garantia mínima 12 meses.					
59	<u>COMPRESSOR DE AR</u>	Unidade	2	R\$ 777,1700	R\$ R\$ 1.269,0000 634,5000
Marca: Motomil Fabricante: Motomil Modelo / Versão: Jetmil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOCOMPRESSOR. Motocompressor de Ar Mono Jet Fácil 1/3 Cv - SCHULZ-MS2,3FACIL; Isento de óleo; Com alça de transporte e pés de borracha para fixação; Possui chave seletora de tensão. Informações Técnicas:- Potência: 1/3 HP; Pólos: 4; Rpm: 1750; Pressão Máxima: 40lbs (2,8bar); Vazão na pressão da pistola Máxima: 2,3 pés ³ /min - 65 l/min Mínima: 1,6 pés ³ /min - 45 l/min; Diâmetro de saída: 1/4"; Voltagem: Monofásico bivolt 110/220V; Dimensões (AxLxP): 16 x 24 x 33 cm - Split					
71	<u>CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA</u>	Conjunto	12	R\$ 976,8500	R\$ R\$ 976,8500 11.722,2000
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: C120 L - COLORIDOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT LIXEIRAS COLETA SELETIVA - com 4 lixeiras em plástico polipropileno de alta resistência para coletas de materiais recicláveis. Capacidade de cada Lixeira 120 litros, no formato quadrado com as seguintes medidas:- 470mm de comprimento - 555mm de largura - 940 de altura. As lixeiras devem ter tampas e rodinhas. Com haste na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos e articulação com armação para segurar o saco de lixo. Garantia mínima de 03 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 32.313,8000

23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>DESUMIDIFICADOR</u>	Unidade	10	R\$	R\$ 5.012,9500	R\$ 2.299,5000 22.995,0000

Marca: ARSEC
Fabricante: ARSEC
Modelo / Versão: 250
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Desumidificador de ar ambiente, marca ARSEC Modelo 250 Recomendado para reduzir à umidade relativa a índices de 40/50%, Com controlador automático de umidade possuem umidostato incorporado ligando e desligando o equipamento quando a umidade indicada é atingida.Descrição Técnicas: Compressor hermético Motor ventilador Reservatório para recolha da água com capacidade de 3 Litros Controlador de umidade ""Umidostato"" Chave liga-desliga evita alteração na regulagem do umidostato Lâmpada piloto avisa quando reservatório esta cheio Alças laterais e rodízios para facilitar à locomoção Estrutura interna em alumínio proporcionando maior durabilidade e menor peso, Acabamento em chapa revestida com pintura epóxi Com gás ecológico. Retirando até 18 litros de água por dia (Variando de acordo com a umidade do ambiente) Informações Técnicas Voltagem 110 v ou 220 v 60HZ, c/fio terra Modelo 250, para ambientes de até 300 m³ Temperatura de utilização acima de 16°C Circulação de 600 m³/hora Potência 390 w Peso 22 kg"

Total do Fornecedor: **R\$ 22.995,0000**

23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>TELEVISOR</u>	Unidade	6	R\$	R\$ 1.388,2600	R\$ 1.599,0000 9.594,0000

Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO ELETRONICOS S.A
Modelo / Versão: PTV39G60S
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV LED 40. Resolução Full HD 1080p. Tamanho 39 ou 40 polegadas. Com sinal wifi integrado. Com conversor digital integrado. Timer Off. Som Stéreo. Função SAP e Closed Cap on. No mínimo 01 entrada USB. No mínimo 02 entradas HDMI. Com entrada porta LAN (conexão internet por cabo). Taxa de atualização mínima de 60Hz. Potência de áudio mínima (RMS) 10 w + 10 w. Sistema de TV NTSC/ PALM. Garan a mínima 12 meses. Modelo de Referência Smart TV LED Philco PH39N91DSGWA, ou Smart TV Panasonic TC-40FS600B, ou equivalente, ou de melhor qualidade. MARCA: PHILCO; FABRICANTE: PHILCO ELETRÔNICOS S.A; MODELO: PTV39G60S; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; GARANTIA: 12 MESES.

Total do Fornecedor: **R\$**

9.594,0000

26.537.584/0001-22 - MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>CADEIRA</u>	Unidade	250	R\$ 33,7700	R\$ 46,0000	R\$ 11.500,0000

Marca: TOP PLAST**Fabricante:** TOP PLAST**Modelo / Versão:** CADEIRA PLASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO Empolipropileno 100% virgem com tratamento anti-Uvcom encosto reforçado-Dimensões aproximadas: 74 cmde comprimento. 55 cm de largura e 54 cm de altura. -Cor Branca, monobloco, resistente e empilhável -Selode Certificação do Inmetro. - Resistência mínima àcargas estáticas de 120kg. Garantia mínima de 12 meses Obs. O produto deve ser leve, fácil de limpar etransportar

8	<u>CADEIRA</u>	Unidade	250	R\$ 32,0300	R\$ 45,0000	R\$ 11.250,0000
---	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TOP PLAST**Fabricante:** TOP PLAST**Modelo / Versão:** CADEIRA PLASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Tipo bistrô. Empolipropileno 100% virgem com tratamento anti-Uvcom encosto reforçado. Dimensões aproximadas: 51cm de comprimento. 43 cm de largura e 90 cm de altura. Cor Branca, monobloco, resistente e empilhável.Selo de Certificação no Inmetro. Resistência mínima àcargas estáticas de 120kg Garantia mínima de 12 mesesObs. O produto deve ser leve, fácil de limpar etransportar

Total do Fornecedor: R\$ **22.750,0000**

28.037.573/0001-09 - A C DO A D RODRIGUES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA</u>	Conjunto	50	R\$ 546,4100	R\$ 669,7500	R\$ 33.487,5000

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT LIXEIRAS COLETA SELETIVA. Com 04 lixeiras plásticas para coletas de materiais recicláveis. Capacidade de cada Lixeira 50 litros. Lixeiras com bocas projetas para evitar entrada de água da chuva. Chapa para apagar cigarros. Furo na parte inferior da lixeira. Produzido em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica. Acompanha suporte metálico com pintura de alta resistência. Para uso interno e externo. Garantia mínima de 03 meses.

31	<u>MICROFONE</u>	Unidade	3	R\$ 7.890,1300	R\$ 2.356,2500	R\$ 7.068,7500
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: SENNHEISER E614**Fabricante:** SENNHEISER E614**Modelo / Versão:** SENNHEISER E614

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DE CONDENSADOR. Dimensões Ø 19 x 250 mm - Frequência de resposta (Microfone) 40 - 20000 Hz - Sensibilidade em campo livre, sem carga (1kHz) 25 mV/Pa +- 1 dB - Impedância nominal 25 Ω - Min. impedância de terminação 800 Ω - Nível de ruído equivalente 13 dB - Nível de ruído equivalente com ponderação CCIR 468-3 24 dB - Nível máximo de pressão sonora (passivo) 130 dB - Consumo de corrente 2 mA - Voltagem 48 +- 4 V Phantom. Acompanha maleta de transporte. Modelo de Referência Sennheiser MKH 416, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

54	<u>POLTRONA RECLINÁVEL</u>	Unidade	3	R\$ 437,0200	R\$ 437,0200	R\$ 1.311,0600
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: QUICK BRASIL**Fabricante:** QUICK BRASIL**Modelo / Versão:** QUICK BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA RECLINÁVEL PUFF FOFÃO. Tipo Puff Fofão Descrição: Altura : 120 cm; Enchimento do Assento: Flocos do isopor Largura : 90 cm; Material Principal : Courino; Profundidade : 85 cm; Suporta até (kg) : 110 Kg

55	<u>POLTRONA RECLINÁVEL</u>	Unidade	10	R\$ 250,6100	R\$ 250,6100	R\$ 2.506,1000
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ED'S**Fabricante:** ED'S**Modelo / Versão:** ED'S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA RECLINÁVEL PUFF REDONDO. Puff redondo Descrição: - Revestimento: Couro Sintético (courino);- Estrutura: Bloco de Poliestireno;- Pés: PVC Rígido Medidas Aproximadas:- Diâmetro: 38 cm.- Altura: 45 cm

Total do Fornecedor: R\$ **44.373,4100**

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	10	R\$ 533,4000	R\$ 845,0000	R\$ 8.450,0000

Marca: AKSO**Fabricante:** AKSO**Modelo / Versão:** AK-174

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DATALOGGER DE TEMPERATURA E UMIDADE, PADRÃO RESOLUÇÃO : 0,1°C; EXATIDÃO: +-1°C., USO REGISTRAR DADOS GRÁFICO DE UMIDADE ETEMPERATURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TEMPERATURA:-40 A 70° C; UMIDADE RELATIVA:0 A 100 %

Total do Fornecedor: R\$ **8.450,0000**

34.381.084/0001-72 - METALURGICA PARK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>COBERTURA BARRACA</u>	Unidade	14	R\$	R\$	R\$
				2.150,0000	2.000,0000	28.000,0000

Marca: Visual**Fabricante:** Visual Tendas**Modelo / Versão:** Sanfonada/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA COM LONA medindo 4,50 x 3,00 metros. Estrutura metálica fabricada com chapas de ferro metalon e obbiling, com espessuras de 15x15, 20x20, 25x25 e 0,30mm. Armados em forma de pantógrafos (sanfonas), unidas por parafuso e conexões em aço e com galvanização em sistema de alta resistência. LONA com Nylon 600, costuras mecânicas duplas em PVC, com reforço estrutural nas partes tencionadas (cantos) e de sustentação fixado a estrutura metálica através de velcros, parafusos e roscas em aço, de cor verde bandeira. Pés de sustentação fabricados com chapas de ferro metalon espessuras de 15x15, 20x20, 25x25 e 30x30 mm, armados em formato telescópio e com altura máxima de 2,00 metros. Cobertura em lona personalizada com o logo po do Museu Goeldi nas laterais na cor branca, com aplicação em serigrafia. Garantia mínima de 06 (seis) meses contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: **R\$ 28.000,0000**

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>LUPA</u>	Unidade	15	R\$ 332,1900	R\$	R\$ 8.242,5000
					549,5000	

Marca: SOLVER**Fabricante:** SOLVER**Modelo / Versão:** HL-500 5D S21L500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA DE BANCADA. Lupa de vidro com luminária para mesa com aumento de 5X. Diâmetro da lente: 05 polegadas (127mm). iluminação por 48 LEDs. Potência 6W. Com braço extensível de 01 metro. Bivolt automático. Com fixação/suporte de bancada. Garantia mínima de 03 meses. Modelo de Referência SOLVER HL-500 5D S21L500

27	<u>LUPA</u>	Unidade	15	R\$ 238,7400	R\$	R\$ 2.992,5000
					199,5000	

Marca: SOLVER**Fabricante:** SOLVER**Modelo / Versão:** SLC-1009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA DE CABEÇA. Com Led e conjunto de 4 Lentes. Uso Apenas Em Ambientes Internos- Temperatura De Operação: -5°C A 40°C - Umidade Relativa Do Ar: =95 - Lentes De Aumento:1.2x, 1.8x, 2.5x E 3.5x - Lentes Intercambiáveis - Lâmpada: 2 Leds - Tensão: 2,2V / 0,25a - Suporte De Baterias: AAA Removível - Dimensão: 7x22x30cm. Modelo de Referência Solver SLC-1009, ou equivalente, ou de melhor qualidade

28	<u>LUPA</u>	Unidade	15	R\$ 346,3700	R\$	R\$ 4.470,0000
					298,0000	

Marca: SOLVER**Fabricante:** SOLVER**Modelo / Versão:** SOLVER HL-200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA DE MESA. Lupa de vidro com luminária para mesa com aumento de 3X + 12 X (Bifocal). Diâmetro da lente: 85mm. iluminação por 18 LEDs. Potência 5W. Com braço extensível de mais ou menos 25cm. Bivolt automático. Para utilização em mesa. Garantia mínima de 03 meses. Modelo de Referência SOLVER HL-200, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

Total do Fornecedor: **R\$ 15.705,0000**

52.618.139/0030-31 - GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	112	R\$ 779,1600	R\$	R\$
					619,0000	69.328,0000

Marca: SMS**Fabricante:** GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA**Modelo / Versão:** Station II 1200 VA Bivolt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 1200 VA/600W. Tensão de entrada Bivolt automático. Tensão de Saída 110/115v. Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC. Filtro de linha. Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL. Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica e final do tempo de autonomia. Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM. Recarga automática das baterias. Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Função True RMS. Rendimento Mínimo: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria). Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah. Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms. Quantidade de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136. Autoteste na Parada: Afim de verificar o funcionamento ideal do equipamento. Circuito Desmagnetizador. Porta fusível externo com mínimo de uma unidade reserva. DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO Contra descarga total das baterias. Contra Surtos de Tensão. Contra Sobreaquecimento Transformador. Contra Curto-circuito no inversor. Contra Sub/sobretensão da rede elétrica. REQUISITOS OBRIGATORIOS: 1. Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada. Certificado ISO9001 para projeto e fabricação de UPS (Nobreaks), juntamente com a proposta comercial. 2. Para comprovação da autonomia apresentada, a CONTRATADA deverá apresentar documentação técnica demonstrando os cálculos completos para atender ao solicitado neste edital, devendo ainda atender os dados técnicos estabelecidos para a bateria. 3. Serão aceitas ofertas de qualquer componente de especificação diferente da solicitada, desde que comprovadamente sejam superiores, individualmente, a qualidade, o desempenho, a operacionalidade, a ergonomia ou a facilidade no manuseio do originalmente especificado Garantia: 24 meses / 12 meses balcão Modelo: Station II 1200 VA Bivolt Validade: 60 dias

Total do Fornecedor: **R\$ 69.328,0000**

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>BALANÇA PRECISÃO</u>	Unidade	10	R\$	R\$	R\$
				3.413,4200	3.413,4000	34.134,0000
Marca: MARTE Fabricante: MARTE Modelo / Versão: AD4200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/ GARANTIA 12 MESES BALANÇA DE PRECISÃO MODELO AD4200 - MARCA MARTE Balança eletrônica de precisão com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido (LCD) com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha AD possuem 9 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, determinação de densidade, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa).É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Especificações Técnicas: Carga máxima: 4200 g Sensibilidade e reprodutibilidade: 0,01 g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: II Possui 3 unidades de pesagem disponíveis: g, kg e ct Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 3 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Possui saída RS232 programável Frequência: 50/60 Hz Potência: 6,7 W Dimensões do equipamento: 292x210x260 mm (CxLxA) Plataforma em aço inox: 202x156 mm (CxL)Peso do equipamento: 3,4 Kg Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0008, de 05 de Janeiro de 2012.Acompanha: Cabo conversor USB, fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.						
3	<u>BALANÇA PRECISÃO</u>	Unidade	10	R\$	R\$	R\$
				2.442,3800	2.442,3800	24.423,8000
Marca: MARTE Fabricante: MARTE Modelo / Versão: AD430 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/ GARANTIA 12 MESES BALANÇA SEMI-ANALÍTICA MODELO AD430 - MARCA MARTE Balança eletrônica de precisão com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Com capela em acrílico transparente.Display digital de cristal líquido (LCD) com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha AD possuem 9 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, determinação de densidade, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada.Função Windows Direct acoplada a balança, que permite a comunicação da Balança com o computador Especificações técnicas: Carga máxima: 440 g Sensibilidade e reprodutibilidade: 0,001g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: II Possui 3 unidades de pesagem disponíveis: g, kg e ct Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Possui saída RS232 programável Frequência: 50/60 Hz Potência: 6,7 W Dimensões do equipamento: 292x210x260 mm (CxLxA) Plataforma em aço inox de 100 mm de diâmetro Peso do equipamento: 4,4 kg Modelo aprovado pelo INMETRO conforme portaria INMETRO/dimel nº 0085, de 30 de abril de 2013Acompanha: Cabo conversor USB, fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.						
Total do Fornecedor:						R\$ 58.557,8000
92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>CARRINHO INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$	R\$	R\$ 1.350,0000
				1.002,2200	1.350,0000	
Marca: Mopal Fabricante: Mopal Modelo / Versão: Plataforma inox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO INDUSTRIAL, MATERIAL CHAPA AÇO, MATERIAL PLATAFORMA CHAPA AÇO, TIPO TRANSPORTE CILINDRO PARA GÁS, QUANTIDADE RODA 2, TIPO RODA FIXAS, CAPACIDADE CARGA 150 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILINDRO ABRAÇADO PELA ESTRUTURA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.350,0000
Valor Global da Ata:						R\$ 523.592,0100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)